製　品　仕　様　書
ラントロニクス社製
C2210-1011、C2210-1013、C2210-1039、
C2210-1014、C2210-1019 および
SFP オープン・スロット C2210-1040
ION カード型
10/100BASE-TX ⇔ 100BASE-FX
光ファイバ・メディアコンバータ

ら 100BASE-FX に変換して光ファイバで伝送する製品である「C2210-10xx」の 2芯
光ファイバ・メディアコンバータに適用する仕様です。型番末尾の xx は、数字のワイ
ルドカードであることを示し、次の製品型番構成に基づく表記です。
2.	 製品型番
製品型番 銅線ポート構成 光ファイバ・ポート構成
C2210-1011 10/100BASE-TX（RJ-45）
×１ポート
100BASE-FX (STコネクタ )
2芯マルチモード 1300nm×１ポート
C2210-1013 10/100BASE-TX（RJ-45）
×１ポート
100BASE-FX (SCコネクタ )
2芯マルチモード 1300nm×１ポート
C2210-1014 10/100BASE-TX（RJ-45）
×１ポート
100BASE-FX (SCコネクタ )
2芯シングルモード 1310nm×１ポート
C2210-1019 10/100BASE-TX（RJ-45）
×１ポート
100BASE-FX (LCコネクタ )
2芯シングルモード 1310nm×１ポート
C2210-1039 10/100BASE-TX（RJ-45）
×１ポート
100BASE-FX (LCコネクタ )
2芯マルチモード 1300nm×１ポート
C2210-1040 10/100BASE-TX（RJ-45）
×１ポート 100BASE-X  SFPオープンスロット
3/1233416B3     https://www.psi.co.jp
Lantronix
IoT Systems & Solutions
C2210 製品仕様書
・	型番の法則について（IONプラットフォーム製品共通）
	 　製品型番　＝
１桁目
C ＝シャーシ・カード型
S ＝スタンドアロン（単体）型
2～ 3桁目
21＝ 100BASE イーサネット
22＝ 10/100イーサネット
31＝ 1000BASEイーサネット
32＝ 10/100/1000イーサネット
41＝ 10GBASEイーサネット
42＝ 10/100/1000/10G
60＝ T1/E1
61＝ 4× T1
62＝ DS3-T3/E3
※スタンドアロン製品については、
　必ずしもカード製品に相対する
　型番を持つ製品とはなっていません。
・	C2210 シリーズに相対する単体型製品は、SBFTF10xx-105 シリーズです。
４～５桁目
10＝ 標準
20＝ 802.3ah Link OAM
xx（上記以外）＝ 特殊機能付
６～７桁目、８～９桁目
10＝ RJ-45
11＝ マルチモード（ST）
13＝ マルチモード（SC）
14＝ シングルモード（SC）
15＝ シングルモード（SC）長距離  ～ 40km
16＝ シングルモード（SC）超長距離 ～ 60km
17＝ シングルモード（SC）長波 1550nm
19＝ シングルモード（LC）
24＝ 拡張マルチモード（SC）
29＝ 一芯シングルモードWDM（SC）
30＝ デュアル BNC
33＝ RJ-11
35＝ 拡張シングルモード（SC）長波 1550nm
39＝ マルチモード（LC）
40＝ SFPスロット
47＝ XFPスロット
48＝ SFP+スロット
33416B3     https://www.psi.co.jp 4/12
Lantronix
IoT Systems & Solutions
C2210 製品仕様書
3.	 製品概要
「C2210-1011」、「C2210-1013」、「C2210-1039」は、10/100BASE-TX イーサネッ
ト TP と 100BASE-FX 2 芯マルチモード光ファイバへ変換、「C2210-1014」、「C2210-
1019」は２芯シングルモード光ファイバへ変換し最長 20km伝送可能な IONプラット
フォームでカード型の 10/100 ブリッジ・メディアコンバータです。
また、「C2210-1040」は SFP オープンスロット搭載モデルで、100BASE-X（最大
125Mbps で動作可能）または 100BASE-FX に準拠した規格を持つ、SFP トランシーバ・
モジュールであれば、挿入して利用することが出来ます。
IONプラットフォームはラントロニクス社の次世代の集合型メディアコンバータ・
システムの種類で、これに対応するシャーシは１カード・スロットの「ION-001A」、
「ION-001D」、２カード・スロットの「ION-002AD」、最大 6枚まで収容できる
「ION106-A」または「ION106-D」、そして最多 19枚のカード・スロットを収容可能
な「ION219-A」または「ION219-D」が用意されています。
ユーザーは必要なカード密度と場所に適合するシャーシを選択し、必要に応じて
SNMP管理に対応するために管理モジュールを、同一シャーシに 1枚挿入することで
それぞれ異なる通信規格を持ったカードを一括管理すること（ION219-x にて最大 18
枚までの通信カードが管理可能）ができます。
管理モジュールは「IONMM」または「IONMM-232」という型番で、IPv4、IPv6 に対応し、
最大 100Mのイーサネット（RJ-45) 接続により、SNMPだけではなく、https に対応
したWeb アクセス、SSHv2/CLI などの管理機能も使用することができます。
・	製品接続例
	 	（１）ION集合型シャーシに搭載された C2210 シリーズと接続される PCやサーバ、
スイッチ等の接続パターン例：
10M レガシー・スイッチ
10/100 ハブ
10/100スイッチ